COMMENTARIUM.

VERS. (1) 2. — VINCULA ET VECTES, quibus scilicet jugum religatur ad cornua boum. (infr. 28, 10.) PONES EA, vel, *pone illa*, sub. *tempore Sedecie* regis Judæ. Hoc fecit Jeremias initio regni Sedecie, nam capite sequenti traditur *jugum*, quod è collo Jeremie pendebat, fuisse detractum ab Hanani pseudopropheta, et fractum.

VERS. 5. — VENIUNT, venturi sunt, illorum scilicet nomine, ut Sedeciam incitent ad rebellionem et conspirationem contra Nabuchodonosor.

(1) IN PRINCIPIO REGNI JOACHIM. Sicut quæ antecessit vaticinatio ad populum pertinet, ita et hæc ; sed hæc cum verbis rerum etiam signa conjuncta habet, more antiquo. (Grotius.)

VERS. 5. — ET DEDI, vel, proinde dabo (1).

(1) EGO FECI TERRAM... ET DEDI EAM EI QUI PLACUIT IN OCVLIS MEIS. ET NUNC ITAQUE EGO DEDI OMNES TERRAS ISTAS IN MANU NABUCHODONOSOR REGIS, INSUPER ET BESTIAS AGRI. Sensus est : Dedi terram ei cui mihi complacuit dare, id est, cui volui ; non propter ejus merita, sed ex merito meo beneplacito. Nec est hinc consequens, Nabuchodonosorem justè occupasse terram, sed idèò tantùm dicitur Deus eam dedisse, quia sine Dei voluntate nunquam eam occupare potuisset. Cæterùm, quod additur : *Insuper et bestias agri dedi ei, ut serviant illi*, simile est ei quod dicitur Dan. 2 : *Volucres quoque celi dedi in manu tuâ* ; quibus formis loquendi magnitudò potentie Nabuchodonosor significatur. Per hoc enim quòd omnes homines, id est, plurimæ nationes ei erant subjiciendæ, consequens erat etiam ipsas bestias in ejus potestatem venturas,

VERS. 6. — **BESTIAS AGRI**, q. d. : Ne ferae quidem illarum regionum nocebunt illi.

VERS. 7. — **ET FILIO EJUS**, nempe Evilmerodach. **ET FILIO FILII EJUS**, id est, nepoti, qui fuit (Laborosoarchodus filius filiae Nabuchodonosori. Vid. Marscham., p. 554, Vatablus). Belsasar. **TEMPUS**, sub *ultionis*, in quo me ulciscar etiam de ipso Nabuchodonosor. **ET IN SERVITUTEM REDIGENT EAM**, et subjicient sibi eam gentes fortes, et reges magni, Cyrus scilicet et Darius. (Vid. sup. 25, 14) (1).

VERS. 9. — **ET SOMNIA VESTRA**, hoc est, somniores vestros qui exponunt vobis sua somnia (2).

quia, ut inquit Hieron., cum homine omnia traduntur quae ipsi subjiciuntur. Aut significatur quod non solum regiones et oppida venient in potestatem ejus, in quibus habitant homines; verum etiam deserta et solitudines, item montes et sylvae, in quibus ferae et volucres sua habent receptacula. Vel est hyperbolicus sermo ad exprimentam velut immensam magnitudinem potentiae ejus. (Estius.)